支出安排或股东大会批准的其他重大特殊情况

外，公司在当年盈利且累计未分配利润为正的

情况下，以现金方式分配的利润不少于当年实

现的可分配利润的 10%，或最近三年以现金方

式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均

可分配利润的 30%，并按照公司章程的规定，

实施差异化的现金分红政策。

公司

公司近 12 个月内未持有交易性金融资产和可

供出售的金融资产、借予他人、委托理财（现

金管理除外）等财务性投资或者从事证券投资、

衍生品投资、创业投资等高风险投资。本次使

用部分闲置募集资金暂时补充的流动资金主要

用于公司及控股子公司主营业务相关的生产经

营使用，本次闲置募集资金的使用不会变相改

变募集资金用途，也不会影响募集资金投资计

划的正常进行。公司承诺补充流动资金后十二

个月内不进行高风险投资（包括财务性投资）

以及为他人提供财务资助。

2016 年 01

月 29 日

2016 年 1 月

29 日-2017

年 1月 28日

报告期内，公

司遵守了承

诺。

李云春、陈

尔佳、周九

平、王伟军

自公司股票复牌起六个月内，包括但不限于通

过证券公司、基金管理公司定向资产管理等方

式购买公司股票，合计增持公司股份市值不少

于 18,000 万元人民币，在增持期间及在增持完

成后六个月内不转让本次所增持的公司股份。

2015 年 11

月 10 日

2015 年 11

月 10 日

-2016 年 10

月 22 日

报告期内，做

出承诺的股

东均遵守了

所做的承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

41

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   云南沃森生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 382,246,386 27.23%   -64,404,893 -64,404,893 317,841,493 22.64%

3、其他内资持股 382,246,386 27.23%   -64,404,893 -64,404,893 317,841,493 22.64%

   境内自然人持股 382,246,386 27.23%   -64,404,893 -64,404,893 317,841,493 22.64%

二、无限售条件股份 1,021,753,614 72.77%   64,404,893 64,404,893 1,086,158,507 77.36%

1、人民币普通股 1,021,753,614 72.77%   64,404,893 64,404,893 1,086,158,507 77.36%

三、股份总数 1,404,000,000 100.00%   0 0 1,404,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2015年10月，经公司第二届董事会第三十六次会议审议通过，公司启动了发行股份购买

资产并募集配套资金项目。公司向新余方略知润投资管理中心（有限合伙）发行了68,577,982

   云南沃森生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

43

股股票，购买其持有的上海泽润33.53%的股权和嘉和生物15.45%的股权，同时，向前海开源

基金管理有限公司、中欧盛世资产管理（上海）有限公司、渤海证券股份有限公司发行了

64,859,002股股票，共募集配套资金5.98亿元。截至报告期末，公司此次发行股份购买资产并

募集配套资金项目标的资产已完成过户，配套资金5.98亿元已全部到位。

公司此次发行股份购买资产并募集配套资金项目合计共发行公司普通股股票133,436,984